Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

13-09-2018
F.16/14/1032
NL:TZ:0000001406:F001
02-12-2014

mr. C.P. Lunter
mr. J.C.M. Silvius

Semper Software Netherlands B.V. 05-06-2018
6

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Semper Software Netherlands B.V., statutair 05-06-2018

gevestigd te Hilversum, feitelijk gevestigd te (1322 BH) Almere aan de 6

Televisieweg 157

Activiteiten onderneming

ontwikkelen, produceren en uitgeven van software 05-06-2018
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 €62.374,00



Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De curator heeft een 05-06-2018
geconsolideerde (niet gedeponeerde) jaarrekening 2011 ontvangen van 6
Semper Software Participations Holding B.V. alsmede Semper Software

Netherlands B.V. Uit deze geconsolideerde jaarrekening maakt de curator op

dat erover 2010 een verlies is geleden van € 253.090,=en over 2010 een

verlies van € 168.793,=. De curator heeft deze cijfers niet kunnen verifiéren.

Over 2012 tot en met 2014 zijn geen cijffers bekend.

Uit de geconsolideerde balans 2011 maakt de curator op dat het balanstotaal
in 2010 € 38.998,= bedroeg en in 2011 € 952.617,=. De mutatie in het
balanstotaal wordt met name veroorzaakt door het intellectueel eigendom ad
€ 725.000,=dat op de balans van 2011 is opgenomen. Over 2012 tot en met
2014 zijn geen cijfers bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 05-06-2018
6

Boedelsaldo

Boedelsaldo 05-06-2018
€0,00 6
Verslagperiode

van 05-06-2018
16-2-2018 6

t/m

4-6-2018

an 13-09-2018
\%

5-6-2018 7
t/m

13-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 3,70 uur
7 1,90 uur

totaal 5,60 uur



Toelichting bestede uren

Het totaal aan bestede uren bedraagt 74,4 uren. 05-06-2018
6

Het totaal aan bestede uren bedraagt 76,3 uren. 13-09-2018
7

Dit verslag staat in geautomatiseerde systeem als verslag 7. Het is evenwel
verslag 13.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 19 oktober 2010 en in het Handelsregister 13-09-2018
ingeschreven sinds 21 oktober 2010. De aandelen van de vennootschap 7

(Semper Software Netherlands B.V.) worden voor 100% gehouden door

Semper Software Participations Holding B.V.

Bestuurder van Semper Software Netherlands B.V. (alleen/zelfstandig
bevoegd) is Semper Software Participations Holding B.V. Bestuurders van
Semper Software Participations Holding B.V. (gezamenlijk bevoegd) zijn
Quatfass Holding B.V en Ivar Beheer B.V. Bestuurder van Quatfass B.V.
(alleen/zelfstandig bevoegd) is de heer D.G. Quatfass. Bestuurder van Ivar
Beheer B.V. (alleen/zelfstandig bevoegd) is de heer I. Quatfass.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft uit de gesprekken met de heer D.G. Quatfass, middellijk 13-09-2018
bestuurder van de vennootschap, het volgende kunnen opmaken. 7

De vennootschap is opgericht in 2010. De activiteiten bestonden uit het
aankopen en verder ontwikkelen van een softwarepakket (*Semper”) voor
het oplossen van netwerkproblemen. De oprichters van de vennootschap
waren op zoek naar investeerders.

In februari 2011 is de heer Quatfass benaderd om toe te treden als
investeerder. Als investeerder heeft Quatfass aandelen verkregen in Semper
Software Participations Holding B.V., houder van 100% van de aandelen in de
(dochter)vennootschap.

In september 2011 bleek dat er opnieuw geinvesteerd moest worden.
Uiteindelijk zijn er in januari 2012 opnieuw bedragen geinvesteerd, hetgeen
echter niet tot resultaten heeft geleid. In april 2012 zijn de activiteiten
gestaakt en is het bedrijfspand ontruimd.

Volgens de heer Quatfass heeft hij begin 2013 getracht de vennootschap te
ontbinden. Dit is niet gelukt omdat Quatfass geen bestuurder was.
Vervolgens is er een aandeelhoudersvergaring belegd, waarbij de heren D.G.
Quatfass en I. Quatfass per 5 april 2013 zijn benoemd als (indirect)
bestuurders van de vennootschap. Na 5 april 2013 hebben de (indirect)
bestuurders echter geen bestuurshandelingen verricht.

Het faillissement is aangevraagd door Connect Autolease B.V. Tijdens de
behandeling van het verzoekschrift tot faillietverklaring is niemand namens
de vennootschap verschenen zodat het faillissement op 2 december 2014 is
uitgesproken.

De curator heeft onder meer onderzoek gedaan naar de huurovereenkomst
inzake het pand te Utrecht. Voorts heeft de curator onderzoek gedaan naar
de bestuurdersverhoudingen in de periode 2010 tot en met 2013. De
voortgang daarvan zal- voor zover van belang- worden vermeld in hoofdstuk
7 (rechtmatigheid). De inventariserende werkzaamheden zijn zo goed als
afgerond.

De inventariserende werkzaamheden zijn afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

13-09-2018
7

13-09-2018
7

13-09-2018
7



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Ten aanzien van dit hoofdstuk 3 Activa kan samengevat worden gesteld dat 13-09-2018
er geen activa te gelde zijn gemaakt. 7

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen openstaande debiteuren. 13-09-2018
7

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 13-09-2018
7

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7

5.8 Boedelbijdragen

I . . 13-09-2018
Niet van toepassing. 7

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Niet van toepassing. 13-09-2018
7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Ten aanzien van dit hoofdstuk 6 Voortzetten/Doorstart kan worden gesteld
dat niet wordt voortgezet en dat geen doorstart heeft plaatsgevonden.

13-09-2018
7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Eris niet aan de boekhoudplicht voldaan. 13-09-2018
&7

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt en derhalve niet gedeponeerd. 13-09-2018

7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
De advocaat van de bestuurder heeft een voorstel gedaan tot afwikkeling van
de aansprakelijkheid. De curator zal over dit voorstel nader overleg plegen.
13-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7
De curatoris nog in overleg met de bestuurder
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het onbehoorlijk bestuur is een gegeven wegens schending van de 13-09-2018
boekhoudplicht en de deponeringsplicht. Dit gegeven was aanleiding het 7

overleg met de bestuurder te starten. Dit overleg gaat op dit moment met
name over de omvang van het tekort in dit faillissement.
Het overleg is nog niet afgerond.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 35.838,00

De Belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend ter hoogte van €
35.838,00 betreffende loonheffing, omzetbelasting en vennootschapsbelasting

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.500,00

Deze vordering betreft kosten aanvraag van faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Er zijn door 5 crediteuren vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.110.745,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat er geen uitkering aan de crediteuren zal plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018
6

05-06-2018

6

05-06-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het schikkingsoverleg vervolgen. 05-06-2018
6
I De curator zal het schikkingsoverleg vervolgen. 13-09-2018
7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2018 13-09-2018
7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


